Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 24.06.2022
№ 904-п «Об утверждении краткосрочного
плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Оренбургской
области» на 2023-2025 годы на территории
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области» (в
редакции постановлений от 22.09.2022 № 1344-
п, от 20.12.2022 № 1813-п, от 17.03.2023 № 291-
п, от 19.06.2023 № 815-п, от 18.09.2023 № 1252-
п, от 25.12.2023 № 1739-п, от 24.06.2024 № 938-
п, от 20.09.2024 № 1403-п)

В соответствии со статьей 185 Жилищного кодекса Российской
Федерации, частью 1.1 статьи 13.1 и статьей 30 Закона Оренбургской области
от 12.09.2013 № 1762/539-V-O3 (ред. от 30.11.2023) «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области», постановлением
Правительства Оренбургской области от 05.04.2024 № 314-пп «О внесении
изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 27.09.2022
№ 1014-пп», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 24.06.2022 № 904-п «Об утверждении
краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Оренбургской области» на 2023-2025 годы на
территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области» (в редакции постановлений от 22.09.2022 № 1344-п, от
22.09.2022 № 1813-п, от 17.03.2023 № 291-п, от 19.06.2023 № 815-п, от
18.09.2023 № 1252-п, от 25.12.2023 № 1739-п, от 24.06.2024 № 938-п, от
20.09.2024 № 1403-п) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Краткосрочный план реализации
региональной программы «Проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Оренбургской области» на 2023-2025 годы на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает после его официального
опубликования в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта
Оренбургской области, региональному оператору, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Рябых Е.С., в прокуратуру

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
от

Краткосрочный план

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Оренбургской области» на 2023-2025 годы на территории муниципального

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

1. В краткосрочный план реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области» на 2023-2025
годы (далее - краткосрочный план) включены многоквартирные дома
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2023-2025 годы.
В рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение работ ранее
срока, установленного краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ и
строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации,
проведение экспертизы указанное документации. В состав
строительно-монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных
работ, работ по осуществлению строительного контроля.

В результате реализации краткосрочного плана в 2023 году проведены:
проектные работы в 7 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 10 многоквартирных домах общей

площадью 16793,3 кв. метров, способствующие улучшению жилищных
условий 744 человек.

В результате реализации краткосрочного плана в 2024 году будут
проведены:

проектные работы в 3 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 2 многоквартирных домах общей

площадью 5053,7 кв. метров, способствующие улучшению жилищных условий
231 человека.

В результате реализации краткосрочного плана в 2025 году будут
проведены:

проектные работы в 2 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 3 многоквартирных домах общей

площадью 4025,9 кв. метров, способствующие улучшению жилищных условий
122 человек.

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана -
82 794 759,61 руб., в том числе:

средства местных бюджетов - 0 руб.;
средства собственников помещений в многоквартирных домах -

82 794 759,61 руб.;
средства иных источников - 0 руб.
5. Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного

плана реализации региональной программы «Проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Оренбургской области» на 2023 - 2025 годы на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (строительно-монтажные работы) приведен в приложении № 1 к
краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области», на 2023 - 2025
годы на территории муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области (строительно-монтажные работы) приведен в
приложении № 2 к краткосрочному плану.

Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного
плана реализации региональной программы «Проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Оренбургской области» на 2023 - 2025 годы на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области (проектные работы) приведен в приложении № 3 к краткосрочному
плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области» на 2023 - 2025
годы на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области
(проектные работы) приведен в приложении № 4 к краткосрочному плану.

CQ
03

я л

О- )S

:т
ь к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ло
нт

а М
КД

ру
бл

ей

|

7,
00

1

я
I s

»“ 1
s© л

еч Г
Г' 1 fc
S : 43

 8
67

 7
07

,0
9

43
 8

67
 7

07
,0

9

5 4
73

 0
14

,9
4

9
20

6
46

9,
04

6
36

1 4
11

,4
3

|

SO
СП
г-*
$
00
•л 44

4 7
43

,5
6

50
3 3

87
,2

9
|

Os
00
v?
8
CH
'О
еч 14

 17
3 0

89
,1

1
|

3 9
51

 11
4,

94

3 0
32

 9
13

,5
3 1 Tt

S© | Г-еч
S
©S 9

00
1 2

76
,2

4

8 7
60

 80
4,

31

1

24
0

47
1,

93

|

iс.

i а Вэ
5

£
*
f

я
X
§

V© 1Л О е — - - - - - - - — — 1 еч — —
* и
51< 3

* 5
h

; s

5 £ ш
ту

» «л г* 1 еч >»о.
еч - - - - - - - еч еч - еч >»fi.

еч - -
К о * 22 яJ
г 3

о
>Х
3

||

Ы
Й

0

: S X X-Q XI

Ко

ка
г 5

X
X

t X
XX 3

X 11 X
X • X>> S

>»
S

5 )Х )Х

«S S X
X

X
X

2 X X X
J X X XI

1 S S! s

о CQ
5 а ел

ов
ек

■'Т
Г' X
§ § 74

4

7
а
о
и 4Г- 15

0
17

4
22

4

СП Г* СП S© 20 44 00 30 23
1

е С
ор

оч
23

1

22
0 -

D X у X X
" R* X Xs F я я1 5 У © Йо ©

« в я мяо. о.
'g об

8 8
X Xй 1 XI

3 5
к X
X X
X X
X X
X X>» X

1я
 п

ло
щ

ад
ь

кв
. м

ет
ро

в

СП

d

еч
г-
00
«л
еч

Г) ©S F*
s©

S я
РПOS г- so wH 30

84
,0

0
44

85
,2

0
45

51
,1

0
77

5,
10

77
5,

40

41
8,

20
41

7,
30

12
13

,0
0

43
3,

00

64
1,

00

5
05

3,
70 S

50
53

,7
0

47
90

,4
0

26
3,

30

5

—
1 сз
8 Г- ©QO ©i

йS
ч ю

ва
ни

ю

U

а
к

V)
«4

Os
«4 ар

кс
а,

 д
. 1 еч

£
х
§■ ар

кс
а,

 д
. 2

ар
кс

а,
 д

. 2
ка

я,
 д

. 2
21 S

а
|

о
3

ей
на

я,
 д

. 4 2 X X яX ©
U
>»
©.
X

СП

р я о.
О
)Х «4 £ н S S S QX § я о. )Х

л CQ
Я ЯЗ
а еч ч

к
3
X
wQ
I I X я

ар
ла

ар
ла 8

та
ро 'g

>»
3
X
XI

I еч ка
ло

§■ ом § оа 00 00 Ь4 Ь4 Ьй S и © 5 &
у

s X к н Е? н н н п ч г. X К йX) X >» >» >т >ч >т >т >» >> >> )Х X X
2 5 X X м н X и X X X

X
X 5 X ж JX

О Q О Q О о О о о о о >1 о о
X X Я X X X X X X X X X =5 X X
S £

X Jg X X X X X X X X X Р X XX X Э 7 7 7 sr X X X X е( 1 U X г г£ Г) X X )Х 2 8 8 8 а 8, 8.

odo а £ |Я|

)2
4 X >х а а

о g >» X Q О о О о О О о >» X О о
? S еч S и и о о и б о б U и 8 I еч S X

Q и о
© о о X - Um U Um* U Um Um Um С ПО по

Н
Н

!

UЕ с X

«
с
в
в

-
ж
4) г

»г И
то

го

И
то

го 7
а
о
и

•—< еч си <п SO г- 00 OS © ££И5 I И
то

го 7
а
©
и

- еч

S'' ■

e(
£

i

И
то

го
 n

o
20

25
 го

ду

40
25

,9

12
2

3
3

27
 8

52
 6

31
,1

8
|

1.
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 С
ор

оч
ин

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ок
ру

г
27

 8
52

 6
31

,1
8

7 7
16

 4
94

,2
6

|

|
12

 2
61

 31
8,

08

|

00
оо"
00

г-
оо
г*

Г) - - -

- - -

12
2

40

1
09

|

22

40
25

,9
0

16
91

,6
0

12
91

,4
0

10
42

,9
0

И
то

го
 п

о
му

ни
ци

па
ль

но
му

 о
бр

аз
ов

ан
ию

С

ор
оч

ин
ск

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й
ок

ру
г

| г.
 С

ор
оч

ин
ск

, у
л.

 В
ор

ош
ил

ов
а,

 д
. 2

8
|

|г.
 С

ор
оч

ин
ск

, у
л.

 К
ар

ла
 М

ар
кс

а,
 д

. 2
03

г.
Со

ро
чи

нс
к,

 у
л.

 М
ол

од
еж

на
я,

 д
. 4

1

- СП

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к  к
ра

тк
ос

ро
чн

ом
у

пл
ан

у
ре

ал
из

ац
ии

 р
ег

ио
на

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

 "П
ро

ве
де

ни
е

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 о
бщ

ег
о и

му
щ

ес
тв

а в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х

до
ма

х,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х
на

 те
рр

ит
ор

ии
 О

ре
нб

ур
гс

ко
й

об
ла

ст
и"

 на
 2

02
3-

20
25

 го
ды

Приложение № 3
к краткосрочному плану реализации региональной
программы "Проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Оренбургской области" на 2023-2025 годы

Перечень н планируемые показатели
выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы "Проведение Капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области"
на 2023-2025 годы (проектные работы)

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее -
мкд

Общая площадь МКД Количество жителей,
зарегистрированных в

мкд

Количество работ (услуг)
По капитальному ремонту

мкд

Количество МКД Стоимость капитального
ремонта МКД

кв. метров человек штук единиц рублей

1 2 3 4 6 7

Всего по МО 250003 830 12 12 2 073 145,10

Итого по 2023 году 6200,90 230 1 1 ’ 506 780,42

1. Муниципальное образование Сорочинский муниципальный округ

Итого
Сороч

по муниципальному образованию
ннский муниципальный округ

6200,90 230 7 7 506 780,42

1 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 28 1691,60 40 1 1 43 302,34

2 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 187 775,10 31 1 1 72 489,99

3 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 203 1291,40 60 1 1 108 379,98

4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 205 775,40 37 1 1 69 368,82

5 г. Сорочинск, ул. Лошкова, д. 5 636,20 26 1 1 100 879,01

6 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 3 263,30 11 1 1 58 942,63

7 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 767,90 25 1 1 53 417,65
’.........................................

152 016,03Итого по 2024 году 6626,80 187 | 3 3
1. Муниципальное образование Сорочинский муниципальный округ

Итого по муниципальному образованию 6626,80 187 3 3 152 016,03

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 5 3733,20 117 1 1 47 365,09

2 г. Сорочинск, ул. Мельзавод-10, д. 36 1850,70 48 1 74 631,31

3 г. Сорочинск, ул. Молодежная, д. 41 1042,90 22 1 1 30 019,63

Итого по 2025 году 12172,60 *13 1 3 3 1 414 348,65

1. Муниципальное образование Сорочинский муниципальный округ

Итого по муниципальному образованию
Сорочинский муниципальный округ

12172,60 413 2 2 1 414 348,65

1 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 11 4427,10 170 1 1 713 478,38

2 г. Сорочинск, ул. Орская, д. 1а 7745,50 243 1 1 700 870,27

(jpirgXd)
аоминьоюи хнми

(ipirgXd)
вхэжйсмд олончи-всЬйэф

(фф BiHOwad
оаончшшшвх в!7ноф

KHHBaodwwdo<|) gooouj

КИНЭШ(1ЭЯВ£ BlBtf кваонвиц

(tpirgXd)

Vmh a цинэтэиои
аоминнэехэдоэ

(jpirgAd)
0019X17CMg хинхээм

(jpirgAd)
вхэжгсмд олонхэвидо

:(H9ifgXd) олэоа

:к
, у

л.
 О

рс
ка

я,
 д

. la

Iр
ем

он
т

и
(и

ли
) п

ер
еу

ст
ро

йс
тв

о
кв

. м
ет

ро
в

11
34

,9
6

I 700 870,2
7 I

0,
00

I

0,
00

I 0,00 I

 700 870,27
I

0,
00

 I 12.2025